
Zarzqdzenie Nr 16/2023

Burmistrza Suraia

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

w sprawie: przeprowadzenia kontroli podatkowej w zakresie nastgpuj4cych podatk6w: podatku

od nieruchomoSci, podatku rolnego, podatku lesnego oraz podatku od srodk6w transportowych.

$ 1. 1. W celu przeprowadzenia kontroli w zakresie wywiqzywania sig podatnik6w

z obowi4zk6w wynikai4cych z przepis6w prawa podatkowego w zakresie podatk6w lokalnych,

powolujg Zespol Kontrolny w skla&ie:

1) Pan Krzysztof Owczarczuk - inspektor

2) Pan/i Sandra Laskowska - pomoc administracyjna

3) Pani Teresa Skrzypkowska - inspektor

2. Kontrolg, o kt6rej mowa w ust. 1 Zesp6l Kontrolny mo2e przeprowad zat w co najmniej

dwuosobowym skladzie.

$ 2. Kontrola podatkowa przeprowadzona bgdzie na podstawie imiennego upowairienia

udzielonego czlonkom Zespotu przez Burmistrza Suraia zgodnie ze wzorem imiennego

upowaznienia okeslonego rozporzqdzeniem Ministra Finans6w z dnia 17 lutego 2023 r.

w sprawie wzoru imiennego upowa2nienia do przeprowadzenia kontroli podatkowei (Dz. U.

z 2023r., poz. 522).

$ 3' celem kontroli podatkowej jest weryfikacja danych dotyczqcych podmiot6w

opodatkowani4 tj. grunt6w, budynk6w i budowli poloZonych na terenie Gminy Suraz, srodk6w

transportu wykazanych przez podatnik6w w deklaracjach i informacjach w sprawie podatku od

nieruchomosci, rolnego, lednego i od Srodk6w transportu skladanych organowi podatkowemu,

z rzeczywislym stanem faktycznym w tym zakresie.

$ 4. w ramach kontroli podatkowej czlonkowie Zespol6w upowaznieni sq w szczeg6lnosci do

wstQpu na grunt oraz budynk6w, budowli, lokali i innych pomieszczeri kontrolowanego

podatnika w celu dokonania oglgdzin tych nieruchomosci oraz w razie takiej potrzeby do

Na podstawie art.13 g 1 pkt 1 , art. 281 ,art. 292 , Zg2b pkt 1,2,3,4 i art.2g3 g 1 pkt 2

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. lJ. z 2022, po2.2651 ze ztrt.)

zarz4dzam co nastgpuje.



z4dania od podatnika udostgpnienia akt, ksiqg i wszelkiego rodzaju dokument6w zw.iqzanych z

przedmiotem kontroli i do sporz4dzenia z ntch odpis6w, kopii, wyci4g6w, notatek, wydruk6w,

jak r6wnie2 do zbierania innych niezbgdnych material6w w zakresie objgtym kontrol4.

$5. l.Kontroli naleZy dokonad zgodn:e z przepisami dzialu VI ustawy z dnia 29 sierpnia 2009

r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 2022, poz. 2651 ze nn.), oraz w zakresie kontroli

przedsigbiorcy zgodnie z przepisami rozdnalu 5 ustawy z dnia 6 marca 2018r. prawo

przedsigbiorc6w (Dz.U. 22023 t.,poz.22l ze zrn.) w terminach okeSlonych w planie kontroli

sporzqdzanych co rocznie.

2. Wyztaczeru pracownicy Urzgdu Miejskiego w SuraZu zobowiqzani s4 do zapozrania sig

z przepisami, o kt6rych mowa w ust. 1.

3. Kontrolg przeprowadza sig w terminie do dnia 30 wrze5nia zgodnie z ustalonym planem

kontroli na dany rok obrotowy, zaakceptowanym przez Burmistrza Sura2a.

4. Wz6r planu kontroli okeila zal4cznik nr ldo niniejszego zarz4dzertta.

5. Dora2ne kontrole podatkowe wszczyna sig poza planem kontroli.

6. Z ptzeprowadzonej kontroli podatkowej sporz4dza sig protok6l zawieruj4cy dane okre5lone

w ar1..290 $ 1,2 i 5 ustawy z drua29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa.

7. Protok6l kontroli podatkowej sporz4dza sig w dw6ch jednobrzrni4cych egzemplarzach.

Jeden egzemplarz protokolu dorgcza sig kontrolowanemu.

8. Wz6r protokolu konholi podatkowej okreSla zal4cznk nr 2 do niniej szego zarzqdzenia.

$ 7 . Zarz4dzerue wchodzi w fcie z dniem podpisania.
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Plan kontroli w 2023 r.

Zal4cznik Nr I

do Z arz4dzenia N r I 6 / 2023

Burmistrza Suraia

z dnia 26 kwietnia2}Z3 r.

B LI f{.Ivl ll7

n$ ini. He Lapiiski

Zakes kontroli podatkowejLp.

Przedmiot Podmiot

Termin kontroli Liczba
kontrolowanych

I Kontrola powierzchni
grunt6w i budynk6w.

-podatek od nieruchomoSci,

Osoby fizyczne,
II-III kwartal 2023r. 4 podatnik6w

2 Kontrola powierzchni
grunt6w i budynk6w.
-podatek od nieruchomodci,
-podatek od Srodk6w
tmnsportowych

Osoby firyczne
prowadz4ce
dzialalnoSi
gospodarcz4

II-III kwartal 2023r. 2 podatnik6w



ZalqcznikNr 2

do Zarz4dzenia Nr 16/2023

Burmistrza SuraZa

z dnia 26 kwie6ia2023 r.

PROTOKOI-, KONTROLI
przeprowadzonej
(imiQ i nazwisko lub nazwa firmy, adres miejsca zamieszkania albo pobytu, siedziby lub miejsca prowadzenia dziala.lnosci)

przez pracownik6w Urzgdu Miejskiego w Suraiu
(imiona i nazwiska, stanowiska sluzbowe, num€ry legigmacji sluzbowych lub dowod6w osobistych)

Przedmiotem kontroli jest

Zakresem kontroli objgto

Miejscem kontroli jest

Kontrolg przeprowadzono w dniach

W czasie kontroli dokonano nastgpujqcych ustalef faktycznych:

W czasie kontroli obecni byli:......
(podad imiona i nazwiska - pelnione flrnkcje oraz w jakim charak€rze byli obecni przy konroli)



Ocena prawna sprawy bgd4cej przedmiotem kontroli:

POUCZENIE
(art. 291 i art 29lb ustawy z dna29 sierpnia 197 r. - ordynacja poda*ow4 tekstjedn.: Dz u. z 2022 t., poL 2651 zp6in- -t.)l. Kontrolowany, kt6ry nie zgadza sig z ustaleniami protokotu, moze w terminie 14 dni od dniajego dorQczenia przedstawic
zastrzczenia lub wyjaJnienia, wskazuj4c r6wnoczesnie stosowne wnioski dowodowe.
2. Kontroluj4cy j€st obowilzzrty rozI,at]zye zasLrzr:!€ni4 o kt6rych mowa wyzej, i w terminie 14 dri od dnia ich otrzymania
zawiadomiC kontrolowanego o sposobie ich zalatwieni4 wskazuj4c w szczegdlnosci, kt6re zastrzezenia nie zostaly
uwzglQdnione, wraz z uzasadnieniem faktyczrym i prawnym.
W przypadku niezlo2enia wyjasniefl lub zastrzezef, w terminie, o ktdrym mowa r,ryzej, przajmuje sig, 2e kontrolowany nie
kwestionuje ustalei kontroli.
3. Je2eli w toku kontroli podarkowej ujawniono nieprawidlowosci, konbolowany rna obowipek zawiadomienia organu

podatkowego o ka2dej zmianie swojego adresu dokonanej w ci4gu 6 miesigcy od dnia zakoiczcnia kontroli podatkowej.

W razie niedopelnienia tego obowi4zku postanowienie o wszczQciu postQpowania podarkowego uznaje sig za dorgczone pod

dotychczasowym adresem.

Kontrolowany po zakoficzeniu kontroli, cryli po dorgczeniu protokolu kontroli, moze
skorygowai uprzednio zloZon4 deklaracjg podatkowE.

Do protokofu zal?cza sig nastgpuj4ce protokoly czynnosci:

W protokole dokonano nastgpujqcych skre3leri lub poprawek:

l- Niepotrzebne skeSlid

W czasie niniejszej kontroli podatkowej stwier&a sig,2e zachodzi uzasadniona obawa niewykonania
zobowiqzania podatkowego, dlatego tez organ podatkowy wzlrya kontrolowanego do zlo2enia
oSwiadczenia o:

l) nieruchomosciach oraz prawach mai4tkowych, kt6re mog4 by6 przedmiotem hipoteki
przymusowej;

2) rzeczach ruchomych oraz zbywalnych prawach maj4&owych, kt6re moga by6 przedmiotem
zastawu skarbowego.

organ podatkowy uprzedzil osobg wezwan4 o prawie zlozenia tego odwiadczenia oraz
o odpowiedzialno6ci karnej za falszywe zeznania.
Kontrolowany skorzystavnie skorzystal z prawa do odmowy zlo2enia powyzszego oSwiadczeniar.



Protok6l zostal odczytany wszystkim osobom obecnym bior4cym udzial w czynnosciach
kontroli i zostaje ni2ej podpisany:

Data:

Podpisy kontrolujqcych: Podpis kontrolowanego:

1)
2)
3)
4)

Podpisy pozostalych os6b bior4cych udzial w kontroli:

l)
2)
3)
4)

Om6wienie odmowy lub braku podpisu nastgpui4cych os6b bior4cych udzial w kontroli:

Protok6l kontroli zostal sporz4dzony w dw6ch jednobrmri4cych egzemplarzac h, pny czym
jeden egzemplarz protokofu kontrolujqcy dorgczyl kontrolowanemu, Z wyl4czeniem
zzl4cznnych do protokolu kontroli fotokopii, odpis6w i wydruk6w z akt, ksiqg oraz innych
dokument6w udostgpnionych przez kontrolowanego, kt6re zostaly z.utrlcone przez
kontrolujqcego, czyntEc o tym wzmiankg w protokole kontrori, co niniej szym zostaje
potv/ierdzone wlasnorqcznym podpisem ze wskazaniem datv:

POKWITOWANIE DORECZENIA EGZEMPLARZA PROTOKOLU KONTROLOWANEMU

( imig i nazwisko podarnika tub osoby reprezentujqcej podahika)

(data dorgczenia) ( podpis)
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